
PROJEKT JÄRVA MANSCENTRUM (JMC) 
 

Ansökan för andra året och halvårsrapport 
 
 

 
Projektets utformning 
 
Järva Manscentrum startade i sin nuvarande form 2006-10-01 och hade dessförinnan funnits 
med en snarlik inriktning som projekt finansierat genom Kompetensfonden. 
 
Den centrala målgrupp som projektet riktar sig till är fäder som utsätter sina barn och barnens 
mödrar för hot och våld. Målsättningen är att arbetet med männen, tillsammans med insatser 
för barnen och kvinnorna, leder till en varaktig förändring av barnens situation. JMC har ett 
nära samarbete med Familjeresursen och Utredningsgruppen i Spånga-Tensta, samt med 
Rinkeby Kvinnofridsteam och Familjeenheten i Rinkeby. Dessa enheter arbetar dels med 
stödinsatser för kvinnorna och barnen, dels med myndighetsutövningen som gäller utredandet 
av barnens situation. 
Svårigheten i arbetet med männen är deras förnekande/förminskande av hoten och våldet, att 
lyckas i det motivationsarbete som krävs för att männen ska inse nödvändigheten av att 
förhålla sig på ett mer konstruktivt sätt till sina barn och deras mödrar. För att det ska lyckas 
krävs det att man i kontakten med männen dels kan benämna och arbeta med hoten och 
våldet, dels att männen inser att de har något att vinna på att ändra förhållningssätt. De 
erfarenheter vi har hittills i projektet är att förutsättningen för att arbeta med hoten/våldet är 
att JMC snabbt får kontakt med mannen och kan prata med honom om den krissituation han 
och hans familj befinner sig i. Det bästa sättet att göra det på är att träffa mannen så snabbt 
som möjligt tillsammans med utredande socialsekreterare, gå igenom den aktuella situationen 
och offensivt erbjuda en fortsatt stödkontakt som en naturlig fortsättning efter det första 
mötet. Detta är ett arbetssätt som vi vill utveckla i nära samarbete med utredningsgrupperna 
för barn och ungdom. En annan förutsättning som underlättar en fortsatt kontakt är att mannen 
har en positiv bild av JMC, att han hört att JMC kan hjälpa män i hans situation. Den bästa 
reklamen för detta är andra mäns rekommendationer. Detta åstadkoms både genom 
attitydpåverkan genom föreningar och i andra sammanhang där män vistas och genom att män 
som haft kontakt med JMC sprider detta vidare. Vi har kunnat se på senare tid att fler män 
söker sig till JMC just på grund av sådana rekommendationer. 
Under den tid JMC funnits som projekt har en hel del åstadkommits, men mycket återstår av 
utveckling innan verksamheten har satt sig och kan permanentas. Uppgiften, att arbeta med 
män som använder hot och våld i nära relationer i ett frivilligt sammanhang, kräver effektiva 
metoder och förhållningssätt, som vi ännu inte har utvecklat fullt ut. Vidareutvecklingen av 
projektet syftar därför just till detta och kommer att fokusera på följande: 
 

• Att utveckla förhållningssätt och metoder i det individuella mötet med varje man som 
möter honom i den situation han befinner sig i, hur han kan ta sig ur den och finna ett 
mer konstruktivt förhållningssätt till sin familj. Att därigenom få honom att inte bruka 
hot och våld, utan fokusera på barnen och barnens bästa.  

• Att utveckla ett tätt samarbete med utredningsgrupperna för barn och ungdom, 
Familjeresursen, Rinkeby kvinnofridsteam och andra som arbetar med barnen och 
deras mödrar. 

• Att skapa en gruppverksamhet för män som brukar hot/våld gentemot sina fruar/barns 
mödrar. 



• Att genom fortsatt kontakt med föreningar i området föra en dialog kring dessa frågor 
och underlätta för män med hot- och våldsproblematik i förhållande till sina familjer 
att söka hjälp hos JMC.  
  

Personal:  
Tre personer motsvarande två tjänster arbetar i projektet. En heltid arbetar mot Rinkeby och 
två halvtider arbetar mot Spånga-Tensta. 
 
Lokal:  
JMC använder den utredningslägenhet i Hjulsta som utredningsgruppen för barn och ungdom 
i Spånga-Tensta har. Man använder också Familjeresursens lokaler som ligger strax intill, 
samt lokaler i Rinkeby. 
 
Projektledning: 
Styrgruppen består av projektledaren och chef för utredningsgrupperna barn och ungdom i 
Spånga-Tensta, samt chef och bitr. chef för Rinkebys enhet för vuxenstöd där Rinkeby 
kvinnofridsteam ingår. 
Referensgruppen består av JMCs personal och av socialsekreterare från utredningsgrupperna, 
Familjeresursen och från Rinkeby kvinnofridsteam. 
 
Förväntat resultat 
 
Genom att snabbt gå in och arbeta med män som utövar hot och våld mot sina barns mödrar 
förbättras situationen för kvinnorna och barnen. Man kan snabbare komma fram till 
samförståndslösningar när det gäller vem som ska bo kvar i lägenheten vid en separation, hur 
umgänget mellan barn och fäder ska ske och har lättare för att göra en riskbedömning av 
barnens och mödrarnas situation. JMCs kontakt med mannen medför också en större säkerhet 
för kvinnan och därmed också för barnen när det gäller risken att utsättas för fortsatt hot och 
för våld. Männen får lättare att se sina barns svåra situation och ta hänsyn till den när det 
gäller förhållningssättet till kvinnan. Detta får också som konsekvens att barnen inte behöver 
lida i lika hög grad för mannens och kvinnans konflikt. Om mannens fokus flyttas från 
kvinnan till barnet växer han i sin fadersroll och kan därmed hjälpa och stödja sitt barn, både i 
den nuvarande svåra krissituationen och under barnets uppväxt. 
Genom en gruppverksamhet för män kan man hjälpa dem att stödja varandra att hålla fast vid 
mer konstruktiva förhållningssätt till sin familj. 
Genom att föra en diskussion bland män om familjefrågor, barnuppfostran, mäns situation och 
ansvar för familjen kan JMC medverka i en påverkan av mäns attityder i dessa frågor. 
 
Resultat för tiden 2006-10-01 – 2007-02-28 
 

• En besöksregistreringsblankett som fylls i för varje man som får kontakt med JMC har 
utarbetats. 35 män har haft kontakt som avslutats med JMC sedan projektstarten 2006-
10-01. 14 av dessa har själva sökt upp JMC och av dessa har 10 fått kännedom om 
JMC genom en bekant, förening eller liknande. Huvudorsaken till kontakten med JMC 
för de 35 männen var fysiskt våld i familjen i 21 fall, psykiskt våld i 11, tvist om 
vårdnad i 11 och 6 hade en annan orsak. 9 män var sammanboende förälder, 19 bodde 
inte med barnen och 4 hade inga barn. 22 män kom från Spånga-Tensta och 12 från 
Rinkeby. Merparten av kontakterna har varit under en kort tid och endast ett par 
träffar. 
40 män har för närvarande kontakt med JMC. 



• 2 män har genomgått och 5 män genomgår för närvarande en samtalsserie omfattande 
5 samtal. En samtalsserie utgår från förkortningen VASKA, där V står för våldet, A 
för ansvaret för våldet, S för våldets sammanhang, K för våldets konsekvenser och A 
för alternativ till våld.  

• En uppföljningsblankett för mannen och en för kvinnan har utarbetats. Uppföljningen 
görs efter det att mannen genomgått en samtalsserie. 

• Styrgruppen har träffats vid 3 tillfällen, projektgruppen vid 4 och referensgruppen en 
gång. 

• Handledning med Sten xxxxxx vid Manscentrum Stockholm påbörjades i januari och 
man träffas fortlöpande varannan vecka. 

   
Implementering i ordinarie verksamhet 
 
Projektet drivs nu med medel från stadsdelarna och Länsstyrelsen och har tidigare finansierats 
genom Kompetensfonden. Projektets målsättning, att utveckla verkningsfulla metoder och 
förhållningssätt i arbetet med män som brukar hot och våld i sina nära relationer, kräver ett 
långsiktigt och konsekvent arbete. För att lyckas i detta och få verksamheten att sätta sig 
behövs externa projektmedel under ytterligare ett år. Pga sammanslagningen mellan 
stadsdelarna Rinkeby och Kista är det för närvarande oklart om Rinkeby-Kista kommer att 
delta i fortsättningen av projektet. Om Rinkeby-Kista avslutar sitt deltagande kommer 
Spånga-Tensta ändå att fortsätta att driva JMC inom stadsdelen, och ansökan får då anpassas 
till de förutsättningarna. En fortsatt kontakt mellan de som arbetar med våldsutövande män  
kommer dock att hållas över Järva i kompetensutvecklande syfte. Därefter är planerna att 
JMC fortsätter som ordinarie verksamhet baserat på de metoder och förhållningssätt som 
utvecklats under projekttiden.  
 
Tidplan 
 
2006-10-01 – 2008-09-30 
 
Utvärdering – metod och genomförande 
 
För varje man som får kontakt med JMC fylls en blankett i.  
Männen, som genomgår en samtalsserie, får fylla i ett skattningsformulär där de anger graden 
av förändrat beteende under tiden de haft kontakt med JMC. Kvinnorna, vars män har kontakt 
med JMC, fyller i ett liknande skattningsformulär. 
Studerande från Socialhögskolan eller Sköndal utvärderar projektet i en C-uppsats. 
 
Finansieringsplan (två år) 
 
Personal: motsvarande två heltider: 80.000/mån inkl. soc.avg. =  1.920.000 
Lokal och utrustning: bekostas av stadsdelen.  
Handledning/utbildning och driftskostnader: 100.000 
Kostnader för gruppverksamheter: 10.000 
Summa: 2.030.000 
 
Kontaktperson 
 
Kjell xxxxxxx  tel. 508 03 194  e-post: kjell.xxxxxxx@spanga-tensta.stockholm.se  
 



 


